[image: image1]

[image: image2.jpg]Eo.um“ nyzﬂq

per’ \ |
‘\,s\ .
AN

                  Учредитель издания: Администрация         665220 Тулунский район                         Ответственный за выпуск

               Перфиловского сельского поселения.    с.Перфилово ул. 50 лет Октября, 39.    Макаревич А.В. общий тираж 10 экз.

Содержание газеты

«Перфиловский вестник» №22 от 16 декабря 2021 года:
Постановление администрации Перфиловского сельского поселения №34-па от 16.12.2021г. «О внесении изменений в постановление №29-па от 02.11.2021г. «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его реализации и расходовании бюджетных средств в 2022 году и плановом периоде 2023-2024гг.»»
Постановление администрации Перфиловского сельского поселения №35-па от 16.12.2021г. «Об утверждении правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Перфиловского сельского поселения  и  лицами, замещающими эти должности»
Иркутская область

 Тулунский район

Администрация

Перфиловского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«16» декабря 2021г.                                                              №34-па

с. Перфилово

О внесении изменений в постановление

 №29-па от 02.11.2021г. «Об утверждении мероприятий
перечня проектов народных инициатив, порядка

организации работы по его реализации

и расходовании бюджетных средств в 2022 году

и плановом периоде 2023-2024гг.»
 В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 гг. мероприятий перечня народных инициатив, сформированных на собрании граждан 16.12.2021 года, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 года № 108-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Перфиловского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление №29-па от 02.11.2021г. «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его реализации и расходовании бюджетных средств в 2022 году и плановом периоде 2023-2024гг.» следующие изменения:

1.2. Внести изменения в перечень проектов народных инициатив на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы, реализация которых осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов в следующей редакции:

«1.2.1. на 2022 год из областного бюджета в сумме 425400 (четыреста двадцать пять тысяч четыреста) рублей 00 копеек, из местного бюджета в сумме 4300 (четыре тысячи триста) рублей 00 копеек;

i. на 2023 год из областного бюджета в сумме 400000 (четыреста тысяч) рублей 00 копеек, из местного бюджета в сумме 4100 (четыре тысячи сто) рублей 00 копеек;

ii. на 2024 год из областного бюджета в сумме 400000 (четыреста тысяч) рублей 00 копеек, из местного бюджета в сумме 4100 (четыре тысячи сто) рублей 00 копеек (приложение № 1)».

2. Перечень проектов народных инициатив на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг. (приложение №1) изложить в новой редакции.

3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перфиловский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Перфиловского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Перфиловского сельского поселения                                   С.Н. Риттер
Приложение № 1

к постановлению администрации

Перфиловского сельского поселения

 от «16» декабря 2021г. №34-па
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2022 ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023-2024 ГГ.

Перфиловское сельское поселение
(наименование муниципального образования)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего,

руб.
	в том числе из
	Пункт статьи Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета*, руб.

	1
	Приобретение и установка насосов, труб для замены на водонапорных башнях Перфиловского сельского поселения по адресам: с.Перфилово, ул.Зелёная 21а и д.Петровск.
	до

30 декабря 2022года
	229 700,00
	227 400,00
	2 300,00
	14.1.12

	2
	Приобретение игрового детского оборудования, уличных тренажеров для МКУК КДЦ с.Перфилово, установка собственными силами по адресу: с.Перфилово, ул.50 Лет Октября.
	до

30 декабря 2022года
	200000,00
	198000,00
	2000,00
	14.1.19

	ИТОГО:

	429700,00
	425400,00
	4 300,00

	2
	Ограждение территории кладбища в с.Перфилово

	до

30 декабря 2023года
	404100,00
	400000,00
	4100,00

	ИТОГО:

	404100,00
	400000,00
	4100,00

	3
	Приобретение игрового детского оборудования, уличных тренажеров для МКУК КДЦ с.Перфилово
	до

30 декабря 2024года
	404100,00
	400000,00
	4100,00
	14.1.19

	ИТОГО:

	404100,00
	400000,00
	4100,00

Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского поселения

от «16» декабря 2021г. №34-па
Порядок

Организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходовании бюджетных средств в 2022 году

и плановом периоде 2023-2024гг
	№ п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка и предоставление документов в Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района:

-заявка на предоставление субсидии;

-результаты собрания жителей;

-заверенные копии документов, подтверждающие право собственности

	Глава сельского поселения

(С.Н. Риттер)
	до 20 января

года предоставления субсидии

	2.
	Проверка документов на соответствие требованиям для получения субсидии  из областного бюджета в целях софинасирования расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив.
	Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района

(Романчук Г.Э.),
	до 25 февраля

года предоставления субсидии

	3.
	Предоставление документов в Министерство экономического развития Иркутской области

-заявка на предоставление субсидии;

-результаты собрания жителей;

-заверенные копии документов, подтверждающие право собственности;

-выписка из сводной бюджетной росписи о наличии ассигнований на софинансирование мероприятий.

	Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района

(Романчук Г.Э.),

Глава сельского поселения

(С.Н. Риттер)
	до 1 марта

года предоставления субсидии

	4.
	Утверждение мероприятий перечня проектов народных инициатив.
	Министерство экономического развития
	до 22 марта

года предоставления субсидии

	5.
	Подготовка соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив.
	Глава сельского поселения

(С.Н. Риттер)

Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района

(Романчук Г.Э.)
	до 25 мая

года предоставления субсидии

	6.
	Контроль за выполнением мероприятий утвержденного перечня проектов народных инициатив в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Глава сельского поселения

(С.Н. Риттер)
	до 30 декабря года предоставления субсидии

	7.
	В случае образования экономии субсидий в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, изменения конъюнктуры цен, расторжения контракта, невыполнения мероприятия по иным причинам или необходимости перераспределения объемов финансирования на другие мероприятия необходимо направить в Министерство заявку на перераспределение субсидий
	Глава сельского поселения

(С.Н. Риттер)

Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района

(Романчук Г.Э.)
	До 11 ноября

года предоставления субсидии

	8.
	Информирование населения о реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив через информационно-коммуникационную сеть Интернет, средства массовой информации.
	Глава сельского поселения

(С.Н. Риттер)

Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района

(Романчук Г.Э.)
	до 30 декабря

года предоставления субсидии

	9.
	Размещение фотографий до и после выполнения мероприятий по перечню проектов народных инициатив за 2020 год в информационно – аналитической системе «Живой регион» (http:/expert.irkobl.ru.) и на сайте администрации сельского поселения http:/perfilivo.mo38.ru/
	Глава сельского поселения

(С.Н. Риттер)

Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района

(Романчук Г.Э)
	до 30 декабря

года предоставления субсидии

	10.
	Подготовка и направление в Министерство экономического развития Иркутской области отчета об использовании субсидии в целях софинасирования расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив.
	Глава сельского поселения

(С.Н. Риттер)

Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района

(Романчук Г.Э)
	до 1 февраля

года предоставления субсидии

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРФИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «16» декабря 2021 г.                                               № 35-па

                                       с. Перфилово

       Об утверждении правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими
на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Перфиловского сельского поселения  и  лицами, замещающими эти должности
В соответствии с частью 71 статьи 8 Федерального закона от
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 13 марта 2013 года № 207 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей федеральных государственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности», руководствуясь статьями 24, 36 Устава Перфиловского муниципального образования,

                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Перфиловского сельского поселения и лицами, замещающими эти должности (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Перфиловский  вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Перфиловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Перфиловского

сельского поселения                                                                     С.Н.Риттер

Приложение №1

к постановлению администрации

Перфиловского сельского поселения

от  16.12.2021 года № 35 -па

Правила

проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых  гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Перфиловского сельского поселения
и лицами, замещающими эти должности
1. Настоящими Правилами устанавливается порядок осуществления проверки достоверности и полноты представленных гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Перфиловского сельского поселения, и лицами, замещающими эти должности (далее – гражданин, руководитель муниципального учреждения соответственно), сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее – проверка).

2. Проверка осуществляется по решению главы Перфиловского сельского поселения (далее – учредитель).

3. Проверку осуществляет специалист администрации Перфиловского сельского поселения в полномочия которого входит кадровое делопроизводство (далее – уполномоченное должностное лицо).
4. Основанием для осуществления проверки является информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

б) должностными лицами подразделений кадровых служб по профилактике коррупционных и иных правонарушений органов государственной власти Иркутской области, иных государственных органов Иркутской области, должностными лицами кадровых служб указанных органов, должностными лицами подразделения по профилактике коррупционных и иных правонарушений аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области;

в) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законодательством иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями, а также региональных отделений политических партий, межрегиональных и региональных общественных объединений;

г) Общественной палатой Российской Федерации, Общественной палатой Иркутской области и общественными палатами муниципальных образований Иркутской области;

д) общероссийскими и региональными средствами массовой информации.

5. Информация анонимного характера не может служить основанием для проверки.

6. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 календарных дней со дня принятия решения о ее проведении. Срок проверки может быть продлен учредителем до 90 календарных дней.

7. При осуществлении проверки уполномоченное должностное лицо вправе:

а) проводить беседу с гражданином, руководителем муниципального учреждения;

б) изучать представленные гражданином, руководителем муниципального учреждения сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы;

в) получать от гражданина, руководителя муниципального учреждения пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалам.

8. Учредитель обеспечивает:

а) уведомление в письменной форме руководителя муниципального учреждения о начале в отношении его проверки – в течение 2 рабочих дней со дня принятия решения о начале проверки;

б) информирование руководителя муниципального учреждения в случае его обращения о том, какие представленные им сведения, указанные в пункте 1 настоящих Правил, подлежат проверке, – в течение 7 рабочих дней со дня обращения, а при наличии уважительной причины – в срок, согласованный с указанным лицом.

9. Учредитель обязан ознакомить руководителя муниципального учреждения с результатами проверки под личную подпись в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения, указанного в пункте 11 настоящих Правил.

В случае отказа руководителя муниципального учреждения от ознакомления с результатами проверки под личную подпись об этом уполномоченным должностным лицом составляется акт с указанием места, даты и времени его составления, должностей, фамилий, имен, отчеств (при наличии) должностных лиц, составивших акт.

В случае невозможности по объективным причинам (временная нетрудоспособность руководителя муниципального учреждения, нахождение его в отпуске и другим причинам) ознакомить руководителя муниципального учреждения с результатами проверки под личную подпись или в случае отказа руководителя муниципального учреждения от ознакомления с результатами проверки под личную подпись уполномоченное должностное лицо в срок, установленный настоящим пунктом направляет уведомление о результатах проверки через организации почтовой связи.

10. Руководитель муниципального учреждения  вправе:

а) давать пояснения в письменной форме в ходе проверки, а также по результатам проверки;

б) представлять дополнительные материалы и давать по ним пояснения в письменной форме.

11. По результатам проверки учредитель принимает одно из следующих решений:

а) о назначении гражданина на должность руководителя муниципального учреждения;

б) об отказе гражданину в назначении на должность руководителя муниципального учреждения;

в) о применении к руководителю муниципального учреждения мер дисциплинарной ответственности;

г) об отсутствии оснований для применения к руководителю муниципального учреждения мер юридической ответственности.
12. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков преступления или административного правонарушения, материалы об этом представляются учредителем в соответствующие государственные органы.

13. Сведения о результатах проверки предоставляются уполномоченным должностным лицом с одновременным уведомлением об этом гражданина, руководителя муниципального учреждения, в отношении которых проводилась проверка, субъектам, указанным в пункте 4 настоящих Правил, предоставившим информацию, явившуюся основанием для проведения проверки, с соблюдением законодательства Российской Федерации о персональных данных и государственной тайне.

14. Подлинники справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также материалы проверки, поступившие к учредителю, хранятся ими в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

Перфиловский

 вестник

        № 22                                                    16 декабря 2021 года

 Учредитель издания: Администрация      665220 Тулунский район                       Ответственный за выпуск

Перфиловского сельского поселения.                     с. Перфилово                                Риттер С.Н.

                                                                                     Ул.50 лет Октября, 39               общий тираж 10 экземпляров

Учредитель издания: Администрация      665220 Тулунский район                       Ответственный за выпуск

Перфиловского сельского поселения.                     с. Перфилово                                Риттер С.Н.

                                                                                     Ул.50 лет Октября, 39               общий тираж 10 экземпляров